• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUINTA-FEIRA – 30 MARÇO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 61

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAÚBAS PUBLICA:

 LEI Nº 265/2005: MODIFICA A ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DO MUNICIPIO DE MACAUBAS.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUINTA-FEIRA

30 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 61

PREfEITUKA HÜWICIPAL DE WACAÚBAS ^übas
Rua Dr. Vital Soares, 268 p 1® Andar • CEP: 46.500-000
Macaúbas • Bahia - Fone: (77) 473-1461 - Fax: (77) 473-1462

CNPJ: 13j782.461/0001-05! TRABALHANDO COM VOC£

LEI N" 262/05 DE 12 DE SETEMBRO DE 2005.

"Modifica a estrutura organizacional do Município de
Macaúbas, Estado da Bahia, alterando dispositivos da
Lei n° 54/94 e! 130/2001, criando a Secretaria de
Assistência e A^ão Social e alterando a Secretaria de
Saúde e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, faz saber que a
Câmara Municipal de Vereadores:aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1" - Ficam alteradcs os dispositivos das Leis Municipais de n° 54/94 e
130/2001, no que diz respeito a modificação da estrutura organizacional do Município de
Macaúbas, Estado da Bahia, criando a Secretaria de Wssistência e Ação Social, bem como
modificando a Secretaria de Saúde.

DASMODIFICAÇÕES DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
I ]

Da criação da Secretaria e desmembramento de atividades
I

I

Art. 2° - Fica desmembrada da Secretaria de Saúde do Município de Macaúbas as
atividades, atribuições e competências relacionadas a área de Ação Social, devendo serem
transferidas pêra aSecretaria de A.ssistência eAção sjDcial.-^

PARÁGRAFO ÚNICO: |0s servidores que [prestavam serviços na Secretaria de
Saúde e que estiverem relacionacjos com as atribuições, atividades e competências a área
social, serão remanejados dentro da estrutura organizacional do serviço público observados
os interesses da administração e de suas reais necessidades.I j

Da alteráção de denominação de órgãos

Art. 3° - A Secretaria Municipal de Saúde passará a ter única e exclusivamente as
atribuições pertinentes a área de saúde, conforme o estabelecido nas Leis Municipais de n®
54/94 e 130/2001, quanto ao acompanhamento das Ações governamentais, mantendo a sua
estrutura e seu quadro de servidc
citadas acima.

res na mesma forr

Parágrafo Único: A Secretaria Municipal
cargos e salários, símbolos, lotaçí
de n®s 54/94 e 130/2001, e respect
instituídos por esta lei.

la e condição estabelecida pelas leis

e Saúde terá como estrutura básica,
o e jornada de semanal o instituído nas Leis Municipais
vos anexos, nos aspectos que não contrariar os princípios

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

QUINTA-FEIRA

30 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 61

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

QUINTA-FEIRA

30 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 61

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-03-30T10:41:28-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182